CAPÍTULO XIX

PELAGIO NO ADMITE LA CORRUPCIÓN DE LA NATURALEZA HUMANA

21. Ahora ved—y éste es un tema de máximo interés—cómo se empeña en demostrar que la naturaleza humana se halla inmune de todo vicio y cómo, contra los más formales testimonios de la divina Escritura, combate la gárrula sabiduría para frustrar la cruz de Cristo. Pero ésta no sucumbirá, antes bien perecerá aquélla. Al ver las pruebas de esta afirmación, tal vez con la ayuda de la divina misericordia se arrepentirá el autor de lo que ha escrito. "Primero, dice él, hay que examinar si la naturaleza humana se ha debilitado y sufrido algún cambio por el pecado, como pretenden algunos. Y aquí, ante todo, hay que definir qué es el pecado; si

¹ Véanse las notas 7 y 8: *La oración y los pelagianos.—La remisión de los pecados según los pelagianos.*

puto, inquit, quid sit peccatum; substantia aliqua, an omnino substantia carens nomen, quo non res, non existentia, non corpus aliquod, sed perperam facti actus exprimitur". Deinde adiungit: "Credo, ita est. Et si ita est, inquit, quomodo potuit humanam debilitare vel mutare naturam, quod substantia caret?" Videte, quaeso, quomodo nesciens nitatur evertere medicinalium eloquiorum voces saluberrimas. *Ego dixi: Domine, miserere mei; sana animam meam, quia peccavi tibi*³⁹.

Quid sanatur, si nihil est vulneratum, nihil sauciatum, nihil debilitatum atque vitiatum? Porro si est quod sanetur, unde vitiatum est? Audis confitentem: quid disideras disputantem? *Sana*, inquit, *animam meam*. Ab illo quaere unde vitiatum sit, quod sanari rogat: et audi quod sequitur: *quoniam peccavi tibi*. Hunc iste interroget, ab isto quaerat quod quaerendum putat, et dicat: "O tu qui clamas, *sana animam meam, quoniam peccavi tibi*, quid est peccatum? substantia aliqua, an omnino substantia carens nomen, quo non res, non existentia, non corpus aliquod, sed tantum perperam facti actus exprimitur?" Respondet ille: "Ita est ut dicis; non est peccatum aliqua substantia, sed tantum hoc nomine perperam facti actus exprimitur". Et contra iste: "Quid ergo clamas: *Sana animam meam, quoniam peccavi tibi*? Quomodo potuit vitare animam tuam quod substantia caret?"

Nonne ille moerore confectus vulneris sui, ne disputatio ab oratione averteretur, breviter responderet et diceret: "Recede a me, obsecro; cum illo potius disputa, si potes, qui dixit: *Non est opus sanis medicus, sed aegrotantibus; non veni vocare iustos, sed peccatores*⁴⁰; ubi iustos utique sanos, peccatores autem appellavit aegrotos?"